
平成23年度 平成23年度 平成23年度 平成23年度
当初予算額 一 般 会 計 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 計

補正第１号 予 算 額 予 算 額

　一　般　会　計 15,165,000 39,388 654,621 209,584 16,068,593

　特　別　会　計 9,179,035 0 3,054 36,658 9,218,747

　　国民健康保険事業 4,018,576 10,180 4,028,756

　　診療所事業 90,500 3,500 94,000

　　老人保健 217 217

　　後期高齢者医療 336,149 336,149

　　介護保険事業 2,835,506 3,054 16,257 2,854,817

　　居宅介護予防支援事業 10,347 10,347

　　訪問看護事業 58,726 58,726

　　下水道事業 1,289,803 6,721 1,296,524

　　簡易水道事業 510,039 510,039

　　大藤財産区 4,505 4,505

　　神金財産区 5,710 5,710

　　萩原山財産区 17,560 17,560

　　竹森入財産区 1,022 1,022

　　岩崎山保護財産区管理会 375 375

総 計 24,344,035 39,388 657,675 246,242 25,287,340

平成23年度甲州市９月補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入
（単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,410,787 4,410,787 27.4

2 地 方 譲 与 税 145,001 145,001 0.9

3 利 子 割 交 付 金 14,000 14,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 6,000 6,000 0.0

5 株式等譲渡所得割交付金 3,000 3,000 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 300,000 300,000 1.9

7 ゴルフ場利用税交付金 17,000 17,000 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 38,001 38,001 0.2

9 地 方 特 例 交 付 金 53,000 △ 11,453 41,547 0.3

10 地 方 交 付 税 4,818,352 407,402 5,225,754 32.5

11 交通安全対策特別交付金 5,000 5,000 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 422,868 422,868 2.6

13 使 用 料 及 び 手 数 料 232,830 58 232,888 1.4

14 国 庫 支 出 金 1,406,895 3,632 1,410,527 8.8

15 県 支 出 金 920,760 16,755 18,803 956,318 6.0

16 財 産 収 入 14,601 14,601 0.1

17 寄 附 金 2,500 50,330 300 53,130 0.3

18 繰 入 金 35,240 35,240 0.2

19 繰 越 金 200,000 37,388 56,776 7,500 301,664 1.9

20 諸 収 入 213,265 2,000 1,820 1,000 218,085 1.4

21 市 債 1,905,900 528,882 △ 217,600 2,217,182 13.8

15,165,000 39,388 654,621 209,584 16,068,593 100.0合 計

平成23年度甲州市一般会計９月補正予算

款 当初予算額 ６月補正額 計補正第１号 ９月補正額



歳　出
（単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 211,434 211,434 1.3

2 総 務 費 2,001,885 72,823 113,449 2,188,157 13.6

3 民 生 費 4,426,889 34,384 25,780 13,627 4,500,680 28.0

4 衛 生 費 1,568,941 2,006 4,133 1,575,080 9.8

5 労 働 費 25,301 25,301 0.2

6 農 林 水 産 業 費 756,358 3,425 16,920 776,703 4.8

7 商 工 費 429,547 1,582 815 431,944 2.7

8 土 木 費 1,655,698 3,200 29,323 1,688,221 10.5

9 消 防 費 677,279 5,004 3,476 30,790 716,549 4.5

10 教 育 費 1,272,129 13,447 527 1,286,103 8.0

11 公 債 費 2,104,539 528,882 2,633,421 16.4

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2

15,165,000 39,388 654,621 209,584 16,068,593 100.0合 計

計款 当初予算額 ６月補正額補正第１号 ９月補正額



歳　入 （単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,410,787 4,410,787 27.4 4,518,195 △ 107,408 △ 2.4

2 地 方 譲 与 税 145,001 145,001 0.9 143,001 2,000 1.4

3 利 子 割 交 付 金 14,000 14,000 0.1 19,000 △ 5,000 △ 26.3

4 配 当 割 交 付 金 6,000 6,000 0.0 1,600 4,400 275.0

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 3,000 3,000 0.0 1,000 2,000 200.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 300,000 300,000 1.9 275,000 25,000 9.1

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 17,000 17,000 0.1 22,000 △ 5,000 △ 22.7

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 38,001 38,001 0.2 42,001 △ 4,000 △ 9.5

9 地 方 特 例 交 付 金 53,000 △ 11,453 41,547 0.3 52,500 △ 10,953 △ 20.9

10 地 方 交 付 税 4,818,352 407,402 5,225,754 32.5 4,837,124 388,630 8.0

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 5,000 5,000 0.0 5,000 0 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 422,868 422,868 2.6 446,836 △ 23,968 △ 5.4

13 使 用 料 及 び 手 数 料 232,888 232,888 1.4 270,559 △ 37,671 △ 13.9

14 国 庫 支 出 金 1,406,895 3,632 1,410,527 8.8 1,244,633 165,894 13.3

15 県 支 出 金 937,515 18,803 956,318 6.0 911,720 44,598 4.9

16 財 産 収 入 14,601 14,601 0.1 19,653 △ 5,052 △ 25.7

17 寄 附 金 52,830 300 53,130 0.3 82,250 △ 29,120 △ 35.4

18 繰 入 金 35,240 35,240 0.2 191,698 △ 156,458 △ 81.6

19 繰 越 金 294,164 7,500 301,664 1.9 257,054 44,610 17.4

20 諸 収 入 217,085 1,000 218,085 1.4 221,934 △ 3,849 △ 1.7

21 市 債 2,434,782 △ 217,600 2,217,182 13.8 2,029,300 187,882 9.3

15,859,009 209,584 16,068,593 100.0 15,592,058 476,535 3.1

平成23年度甲州市一般会計９月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補　正　前
予　算　額

９月補正額

合 計



歳　出 （単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 211,434 211,434 1.3 164,156 47,278 28.8

2 総 務 費 2,074,708 113,449 2,188,157 13.6 2,939,627 △ 751,470 △ 25.6

3 民 生 費 4,487,053 13,627 4,500,680 28.0 4,277,475 223,205 5.2

4 衛 生 費 1,570,947 4,133 1,575,080 9.8 1,430,217 144,863 10.1

5 労 働 費 25,301 25,301 0.2 26,559 △ 1,258 △ 4.7

6 農 林 水 産 業 費 759,783 16,920 776,703 4.8 772,278 4,425 0.6

7 商 工 費 431,129 815 431,944 2.7 392,182 39,762 10.1

8 土 木 費 1,658,898 29,323 1,688,221 10.5 1,532,368 155,853 10.2

9 消 防 費 685,759 30,790 716,549 4.5 666,561 49,988 7.5

10 教 育 費 1,285,576 527 1,286,103 8.0 1,198,851 87,252 7.3

11 公 債 費 2,633,421 2,633,421 16.4 2,156,784 476,637 22.1

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2 35,000 0 0.0

15,859,009 209,584 16,068,593 100.0 15,592,058 476,535 3.1

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

９月補正額
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